
在学生並びに保護者の皆様へ （授業再開について） 

 

平成 30 年 7 月西日本豪雨災害により犠牲となられました方々に、謹んでお悔み申し上げ

ますと共に、被災された皆様方に心よりお見舞い申し上げます。 

また、被災地の復興支援のためにご尽力されている皆様方に深く敬意を表します。 

 

本校におきましては、災害発生後に学生・教職員の安否確認並びに被害状況の把握に努め、

学生全員の無事を確認いたしました。 

 

さて、授業につきましては、ＪＲ伯備線並びに国道 180 号線が不通となり、交通網の寸

断が続いていたため、6 日より 16 日までを休講としておりましたが、総社駅－備中高梁駅

間のバス運行が始まり、今後、高梁駅以北の代行輸送も計画されておりまので、17 日(火)

より授業を再開することにいたしました。 

 

また、「順正学園災害等の被災者に対する特別援助措置に関する規程」により、家屋の被

害状況に応じて経済的支援を行っており、家屋に被害を受けた世帯を対象に申し出を受け

付けております。 

詳細につきましては事務室（特別支援担当）にお問い合わせください。 

 

 今後とも教職員が一塊となり皆様をサポートしてまいりますので、健康には十分にご留

意されて勉学に励んでください。 

 

  

順正高等看護福祉専門学校 

校長 村上重子 

                                                  


